



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

17

Planificada: SI

Fecha:

05/02/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LAS ADECUACIONES DE LAS REDES DE DATOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SAN CRISTÓBAL Y LA VEGA.

Rubro:

26121600 39121400
43222800 41122700
31161500 41113600
31161800 10141600
31161700 26111700
40142300 39121200
39121300

No. Expediente

CM-2024-006

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	26121609	26121600	Cable de redes	Cajas de Cables Cat 6	UD	52.00	\$10,900.00	\$566,800.00
2	43222819	43222800	Paneles de conexión de puertos	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compactible con Pathpanel LanPro o Netsys)	UD	800.00	\$212.40	\$169,920.00
3	43222819	43222800	Paneles de conexión de puertos	Patch cord 7'	UD	300.00	\$81.00	\$24,300.00
4	43222819	43222800	Paneles de conexión de puertos	Patch cord 3'	UD	300.00	\$63.00	\$18,900.00
5	43222819	43222800	Paneles de conexión de puertos	Patch cord 15'	UD	30.00	\$126.00	\$3,780.00
6	31161503	31161500	Clavo-tornillo	Tornillos tirafondos, 1 pulgada	UD	500.00	\$2.36	\$1,180.00
7	31161503	31161500	Clavo-tornillo	Tomillos diablitos de 1 pulgada	UD	500.00	\$2.36	\$1,180.00
8	31161503	31161500	Clavo-tornillo	Tomillos diablitos de ½ pulgada	UD	500.00	\$2.36	\$1,180.00
9	31161803	31161800	Arandelas de fijación	Arandelas de 3/16 pulgada x 0.25 mm	UD	500.00	\$2.36	\$1,180.00
10	31161503	31161500	Clavo-tornillo	Tarugos Azules	UD	200.00	\$2.36	\$472.00
11	31161503	31161500	Clavo-tornillo	Tarugos Verdes	UD	1000.00	\$2.36	\$2,360.00
12	31161709	31161700	Tuercas sujetadoras	Terminales para tubos de 1 ½ pulgadas pvc con su tuerca de ajuste	UD	100.00	\$47.20	\$4,720.00
13	31161709	31161700	Tuercas sujetadoras	Terminales para tubos de 2 pulgadas pvc con su tuerca de ajuste	UD	100.00	\$70.80	\$7,080.00
14	40142309	40142300	Curva de tubería	Curvas 1 1/2 pulgadas pvc	UD	100.00	\$47.20	\$4,720.00
15	40142309	40142300	Curva de tubería	Uniones para tubos de 1 ½ pulgadas pvc	UD	50.00	\$64.90	\$3,245.00
16	40142309	40142300	Curva de tubería	Uniones para tubos de 2 pulgadas pvc	UD	50.00	\$70.80	\$3,540.00
17	39121303	39121300	Cajas eléctricas	Cajas de superficie 2x4 plástico de exterior	UD	100.00	\$141.60	\$14,160.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

17

Planificada: SI

Fecha:

05/02/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LAS ADECUACIONES DE LAS REDES DE DATOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SAN CRISTÓBAL Y LA VEGA.

Rubro:

26121600 39121400
43222800 41122700
31161500 41113600
31161800 10141600
31161700 26111700
40142300 39121200
39121300

No. Expediente

CM-2024-006

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
18	39121405	39121400	Terminales de cable o alambre	Terminales para conduflex de 1 pulgada	UD	50.00	\$70.80	\$3,540.00
19	39121405	39121400	Terminales de cable o alambre	Terminales para conduflex de ¾ pulgadas	UD	50.00	\$35.40	\$1,770.00
20	39121405	39121400	Terminales de cable o alambre	Terminales para conduflex de ½ pulgadas	UD	150.00	\$41.30	\$6,195.00
21	31151904	31151900	Correas plásticas	TIES WRAP de 12 Pulgadas Negro	UD	550.00	\$11.80	\$6,490.00
22	40142115	40142100	Tubería de plástico	Conduflex ¾ pulgadas	Rollos	70.00	\$944.00	\$66,080.00
23	40142115	40142100	Tubería de plástico	Conduflex 1/2 pulgadas	Rollos	10.00	\$590.00	\$5,900.00
24	40142115	40142100	Tubería de plástico	Conduflex 1 pulgadas	Rollos	64.00	\$1,062.00	\$67,968.00
25	40142117	40142100	Tubería de acero inoxidable	Conduleta de 2 Pulgadas RR	UD	2.00	\$590.00	\$1,180.00
26	40142117	40142100	Tubería de acero inoxidable	Conduleta de 2 Pulgadas RL	UD	2.00	\$590.00	\$1,180.00
27	40142117	40142100	Tubería de acero inoxidable	Conduleta de 2 Pulgadas T	UD	2.00	\$590.00	\$1,180.00
28	40142117	40142100	Tubería de acero inoxidable	Conduleta de 2 Pulgadas RB	UD	2.00	\$590.00	\$1,180.00
29	40142117	40142100	Tubería de acero inoxidable	Conduleta de 2 Pulgadas LRL	UD	2.00	\$590.00	\$1,180.00
30	40142117	40142100	Tubería de acero inoxidable	Conduleta de 1 1/2 Pulgadas RR	UD	2.00	\$578.20	\$1,156.40
31	40142117	40142100	Tubería de acero inoxidable	Conduleta de 1 1/2 Pulgadas RL	UD	2.00	\$578.20	\$1,156.40
32	40142117	40142100	Tubería de acero inoxidable	Conduleta de 1 1/2 Pulgadas T	UD	2.00	\$578.20	\$1,156.40
33	40142117	40142100	Tubería de acero inoxidable	Conduleta de 1 1/2 Pulgadas RB	UD	2.00	\$578.20	\$1,156.40
34	40142117	40142100	Tubería de acero inoxidable	Conduleta de 1 1/2 Pulgadas LRL	UD	2.00	\$578.20	\$1,156.40



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

17

Planificada: SI

Fecha:

05/02/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LAS ADECUACIONES DE LAS REDES DE DATOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SAN CRISTÓBAL Y LA VEGA.

Rubro:

26121600 39121400

43222800 41122700

31161500 41113600

31161800 10141600

31161700 26111700

40142300 39121200

39121300

No. Expediente

CM-2024-006

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
35	41122702	41122700	Cintas etiquetadoras	Etiquetas de polipropileno criogénico resistentes a productos químicos, compatible con el modelo m21-750-499 /BM 21 Plus	UD	15.00	\$4,130.00	\$61,950.00
36	41113601	41113600	Amperímetros	Generador de tonos de trazador de cables compatible con el modelo vdv500-163 klein tools	UD	8.00	\$9,440.00	\$75,520.00
37	10141608	10141600	Arneses o sus accesorios	Cable para Arnés: Línea de vida doble con cable de acero, absorbedor de 2 ½ Pulgadas, 1.8 m Cordon.	UD	4.00	\$4,130.00	\$16,520.00
38	26111701	26111700	Baterías recargables	Batería 6.0 Amp compatible con taladro M18 Milwaukee	UD	3.00	\$11,800.00	\$35,400.00
39	26111704	26111700	Cargadores de baterías	Cargador para batería de 6.0 Amp compatible con batería m18 Milwaukee	UD	1.00	\$8,080.00	\$8,080.00
40	39121405	39121400	Terminales de cable o alambre	Terminales Conduflex, 2 Pulgadas	UD	50.00	\$118.00	\$5,900.00
41	39121205	39121200	Canaletas para cables	Canaletas, 1 Pulgadas	UD	150.00	\$200.60	\$30,090.00
							Total (RDS)	\$1,231,802.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES